Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ao Padre Paulo Eduardo Roda, Pároco da Paróquia São Paulo Apóstolo, pela comemoração
de 10 anos de sua Ordenação Sacerdotal que ocorreu no dia 13 de abril de 2022.

Destinatário: Padre Paulo Eduardo Roda – Pároco da Paróquia de São Paulo Apóstolo

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: Temos a honra de congratular o Padre Paulo Eduardo Roda pelo aniversário de
10 anos de sua Ordenação Sacerdotal, que realizou-se no dia 13 de abril de 2022.
Orgulhamo-nos  por  essa  conquista  sendo  a  Ordenação  a  colheita  de  toda  uma  vida
consagrada a Igreja Católica Apostólica Romana, sempre muito atuante, havendo o despertar
do desejo vocacional, consagrando sua vida a muitos estudos para se colocar a disposição da
Igreja.
Louvamos  a  dedicação  por  vir  ao  encontro  das  famílias,  acrescentando  conhecimento  e
exemplo  aos homens  de  boa  vontade,  sendo  portadores  de relevante  espiritualidade  e  fé
cristã.
Assim,  retratando  a  gratidão  da  comunidade  católica  ibitinguense,  proponho  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO  E  LOUVOR  externando  justa  homenagem  ao  Padre  Paulo  Eduardo
Roda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de abril de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 148/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

48
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
36

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
17

:4
5:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

7E
3-

AF
D

7-
24

E4
-5

1B
7.

Pag. 1/1